
令和２年９月２８日 

 

保護者様 

地域関係者の皆様 

 

四日市市立常磐中学校 

                               校 長  三谷 耕介 

 

２学期学校公開のお知らせ 
 

 秋分の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

平素は、本校の教育にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 今年度は、コロナウィルス感染症拡大防止のため、様々な行事の中止・縮小が相次ぎ、

生徒をはじめ、保護者の方々には多大なご心配・ご迷惑をおかけしております。 

本校におきまして、学期ごとに学校公開日を設けております。日頃、学校ホームページ

や通信等で学校やお子様の様子についてはお伝えしておりますが、保護者の皆様や地域の

皆様にご来校いただくことで、さらに学校の様子を知っていただきたいと考えております。

もとより本校では、公開日に限らず、いつでも学校にお越しいただいて様子をみていただ

くようにお願いしておりますが、こうした期日を設けることで、より「開かれた学校」で

あり続けたいと考えています。 

 本年度２学期の学校公開日を、下記の日程で予定しています。公私ともお忙しいとは存

じますが、この機会にぜひ常磐中学校にお越しいただき、学校の様子をご覧いただければ

幸いです。 

 

記 

 

１ 期 日   令和２年１１月１２日（木）～１３日（金） 

 

２ 時間帯   １２日（木） ８：３０～１６：４５ 

        １３日（金） ８：３０～１６：４５ 

 

３ お願い ① 玄関に受付が用意してあります。見学者名簿にお名前のご記入をお願い

します。 

② 受付に感想用紙を用意しますので、ご意見・ご感想をお書きください。

感想用紙は受付にある回収箱にお入れください。 

      ③ 駐車スペースがほとんどありませんので、徒歩か自転車でお越しくださ 

い。 

      ④ 公開日以外の日にお越しいただく際には、職員室に声をかけていただく

ようお願いいたします。 

      ⑤ 感染症拡大防止のため、健康観察（検温）をしていただいてお越しいた

だき、校内ではマスクの着用をお願いします。また、入口に消毒液が用

意してありますので、入場の際にはご利用ください。 


